МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №25

(МКОУ  ООШ  №25)

ПРИКАЗ

24.08.2022                                                                                                                        № 63-д

Об организации горячего питания

обучающихся МКОУ ООШ№25 в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

 Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"»,

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об

утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  в 2022/2023 учебном году для обучающихся 1–9 -х классов в дни работы

МКОУ ООШ№25 с 01.09.2022 г. горячее питание (горячие завтраки и горячие обеды) :

  1)за счет средств федерального  бюджета горячие завтраки на сумму 65 рублей 89 копеек

для   учащихся 1-4 классов.

  2)за счет средств регионального   бюджета горячие завтраки на сумму 31 рублей 32 копеек

для   учащихся 5 класса, и  учащихся 6, 7, 8,9 классов  из многодетных  семей.

 3) за счет средств родителей  горячие завтраки на сумму 30 рублей 12 копеек - для  учащихся

6,7,8,9 классов .

4)за счет средств родителей –   горячие обеды на сумму 50 рублей 00 копеек для  учащихся 1-

9 классов.

2.Считать ответственным за питание учащихся повара – Старостину Ларису Валентиновну.

Директор школы:_______________________ Жиляева В.В.

		2022-08-31T15:57:37+0300
	Жиляева Валентина Васильевна